
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.03.2022                                                                                          10-П-286  

 

Ханты-Мансийск 

 В целях реализации постановлений Губернатора Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 5 марта 2022 года № 18 «О мерах по 

предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», 

от 6 марта 2022 года № 19 «Об обеспечении выполнения постановления 

Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 марта 

2022 года № 18 «О мерах по предотвращению завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре» и распоряжения Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 6 марта 2022 года № 90-рп «О 

внесении изменений в распоряжение Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 1 февраля 2020 года № 52-рп 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

О мерах по реализации постановлений Губернатора  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 5 марта 2022 года № 18 «О мерах по предотвращению завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 

Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», от 6 марта 2022 

года № 19 «Об обеспечении выполнения постановления 

Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 5 марта 2022 года № 18 «О мерах по предотвращению завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» и распоряжения 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

6 марта 2022 года № 90-рп «О внесении изменений в распоряжение 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

1 февраля 2020 года № 52-рп «О мерах по предупреждению завоза и 

распространения коронавирусной инфекции на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры» 



«О мерах по предупреждению завоза и распространения коронавирусной 

инфекции на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям организаций, подведомственных Департаменту 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры (далее – Департамент): 

1.1. Рекомендовать перевести работников в возрасте 65 лет и старше, 

граждан, имеющих хронические заболевания, сниженный иммунитет, 

беременных женщин, другие категории работников количеством не менее 

30 % на дистанционную работу. 

1.2. Направлять в служебные командировки сотрудников только при 

наличии у них двухмерного штрихового кода (QR-кода), подтверждающего 

факт их вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 

или перенесенного заболевания новой коронавирусной инфекцией (COVID-

19) (либо иного документа, выданного врачом и подтверждающего факт 

вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19), или 

перенесенного заболевания новой коронавирусной инфекцией (COVID-19). 

2. Руководителям органов местного самоуправления Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющих управление в 

сфере образования, рекомендовать к применению настоящий приказ. 

3. Приказ Департамента от 24 января 2022 года № 10-П-59 «О мерах 

по реализации постановления Губернатора Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 22 января 2022 года № 2 «О 

дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) в Ханты-Мансийском автономном 

округе - Югре» признать утратившим силу. 

4. Отделу организационной работы и защиты информации  

(Русова М.С.) незамедлительно с момента регистрации обеспечить рассылку 

настоящего приказа. 

 

 

 

Директор   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
6BC06BC2746EC69D2E82DFBB39D142389152F0A2 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 29.10.2021 с по 29.01.2023 

     А.А. Дренин 

 


